
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 10/02/2023 às 14:59:42 Helder de Lima Freitas
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 117727/22.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de São José de Piranhas
Número da Licitação: 00087/2022
Data de Publicação: 13/12/2022
Órgão de Publicação: Diário Oficial do Estado
Data de Homologação: 28/12/2022
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de São José de Piranhas
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: R$ 1.755.000,00
Valor: R$ 1.755.000,00
Fontes de Recursos: Recursos Ordinários (91).
Objeto: Aquisição de peças automotivas por maior desconto para atender todas as necessidades da frota de
veículos do município de São José de Piranhas
Informação Complementar: O valor homologado se trata de uma estimativa podendo ser consumido menos ou
mais que o estimado para o ano
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 31
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 980.000,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): LACERDA E BRASIL COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS
LTDA-ME
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 26.541.826/0001-51
Proposta 1 - Situação: Vencedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 775.000,00
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): CENTER PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 05.193.717/0001-10
Proposta 2 - Situação: Vencedora

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Abertura de Processo Administrativo Sim bb50ee4aad794a44fc4342fe3361478e

[PDF] Ata da sessão do pregão Sim 3124a3dfdb81c73fed2fc3dcb7c4669c

[PDF] Ato de designação Sim 85a279cee40b4d8afeca95648a3102b2

[PDF] Documentação de habilitação dos vencedores Sim 262816b0d80c4a18290daf70928e8885

[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação Sim 94869c421386d2b349ecce879c6d903c

[PDF] Justificativa da contratação Sim a7944c7337d15c902d971fae428c4e7e

[PDF] Justificativa para as quantidades a serem adquiridas Sim 94c4ab4347740393a7a9b62c21dab432

[PDF] Outros comprovantes de publicação Sim 199babb02b35b1d93f226d1e701e2cd0

[PDF] Parecer(es) jurídico(s) Sim d1be02727fbf42ea13c2d27bffa3c86d

[PDF] Previsão Orçamentária Sim c0bf2612f54942c907be396d542d2535

Impresso por convidado em 26/06/2023 21:19. Validação: E76A.8515.AD9B.C147.32EA.5019.BE46.AB5F. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 117727/22. Data: 10/02/2023 14:59. Responsável: tramita.

101

101



AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Publicidade do certame Sim 72f4b118dafae4937ed25901a03ca5d9

[PDF] Termo de referência Sim 94c4ab4347740393a7a9b62c21dab432

[PLANILHA] Planilha de custos ou pesquisa mercado. Sim a2b86de6d9bc1a6e2b4eef73a56461e4

Proposta 1 - Proposta e Anexos - LACERDA E BRASIL COMÉRCIO DE
PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA-ME

Sim 902dac8b2825c348c5145a1fe1713f5b

Proposta 2 - Proposta e Anexos - CENTER PEÇAS AUTOMOTIVAS
LTDA

Sim 902dac8b2825c348c5145a1fe1713f5b

João Pessoa, 10 de Fevereiro de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 26/06/2023 21:19. Validação: E76A.8515.AD9B.C147.32EA.5019.BE46.AB5F. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 117727/22. Data: 10/02/2023 14:59. Responsável: tramita.

102

102


